Powiat Szczycieński	                                                                       
ul. Sienkiewicza 1
12-100 Szczytno


                                                         
                                                              UCZESTNICY
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej budowlano - wykonawczej i kosztorysowej na zmianę sposobu użytkowania budynku internatu przy ul. Chrobrego 12 w Szczytnie na budynek biurowy wraz z projektem zagospodarowania terenu na potrzeby miejsc parkingowych.”.

Nasz znak: Rz.272.6.2021                                                                 Szczytno, dn. 05.05.2021 r.


Zamawiający informuje, że w dniu 30.04.2021 r. wpłynęło zapytanie do Zaproszenia do złożenia oferty na ww. zadanie. Treść zapytania oraz odpowiedź Zamawiającego poniżej:

Pytanie:
 Czy dokumentem poświadczającym o wykonaniu jednej dokumentacji projektowej budowlano-wykonawczej oraz kosztorysowej w zakresie budowy, rozbudowy lub przebudowy obiektu użyteczności publiczne może być oświadczenie projektanta o wykonaniu takowej?
Odpowiedź:
Zgodnie z treścią § 9. 1. Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. W sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy: „W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, w zależności od charakteru, znaczenia, przeznaczenia lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub usług, żądać następujących podmiotowych środków dowodowych: wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy”.
Zamawiający informuję, że w przypadku złożenia oświadczenia własnego, wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z wykazem usług wyjaśnienia w sprawie braku przedstawienia wymaganych w zaproszeniu dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usług. Na ich podstawie Zamawiający będzie oceniał, czy przedstawione powody wynikają z przyczyn niezależnych od wykonawcy.

Zamawiający informuje, że w dniu 04.05.2021 r. wpłynęło zapytanie do Zaproszenia do złożenia oferty na ww. zadanie. Treść zapytania oraz odpowiedź Zamawiającego poniżej:
Pytanie:
„Prosze o odpowiedz w jakim trybie należy uzyskać uzgodnienie projektów z Wojewódzkim Komendantem Straży Pożarnej w Olsztynie. Z doświadczenia Pracowni Projektowej wynika, iż Wojewódzki Komendant Straży Pożarnej nie zatwierdza projektu budowlanego. Może jedynie wydać zgodę na odstępstwa od przepisów zawarte w ekspertyzie budowlanej obiektu”.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że projekt zmiany sposobu użytkowania budynku wymagać będzie spełnienia warunków technicznych, o których mowa w Rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1065) - w sposób inny niż określony w rozporządzeniu, stosownie do wskazań ekspertyzy technicznej, uzgodnionej z właściwym komendantem wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej. 
[bookmark: _GoBack]Zamawiający poinformował w Zaproszeniu, że w opracowaniu jest ekspertyza rzeczoznawcy p.poż. W związku z powyższym należy opracować dokumentację projektową zgodnie z zatwierdzoną przez Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej w Olsztynie ekspertyzą budowlaną obiektu (która już będzie zawierała zgodę na odstępstwa od przepisów).
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Jarosław Matłach
/Starosta/

